臺灣期貨交易所股份有限公司　函
地址：100 台北市羅斯福路二段100號14樓
聯絡人：江先生
聯絡電話：(02)2369-5678　分機：3206

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國114年10月15日
發文字號：台期交字第1140202165號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：公告調整本公司「臺股期貨」、「臺指選擇權」及「股票期
貨暨選擇權契約」交易人部位限制數。

說明：
一、依本公司「臺灣證券交易所股價指數期貨契約交易規則」第

16條、「臺灣證券交易所股價指數選擇權契約交易規則」第
20條、「股票期貨契約交易規則」第16條及「股票選擇權契
約交易規則」第18條規定辦理。

二、「臺股期貨」自然人部位限制數由10,000個契約調降至
9,000個契約、法人部位限制數由20,000個契約調降至
18,000個契約，自114年12月18日一般交易時段起生效。
「臺指選擇權」法人部位限制數由60,000個契約調升至
65,000個契約，自114年10月16日一般交易時段起生效。

三、調整本公司「南亞期貨」等37檔股票期貨契約，以及「南亞
選擇權」等8檔股票選擇權契約之部位限制數(詳如附件)。
部位限制數調高者，自114年10月16日起生效；調降者，自
114年12月18日起生效。

正本：各期貨商、各期貨交易輔助人、保管機構、行情資訊廠商、本公司網站
副本：金融監督管理委員會證券期貨局、中華民國期貨業商業同業公會、中華民國證券商業

同業公會、台北國際金融資訊協會、臺灣證券交易所股份有限公司、財團法人中華民
國證券櫃檯買賣中心、臺灣集中保管結算所股份有限公司、財團法人中華民國證券暨
期貨市場發展基金會、內部稽核、交易部、結算部、監視部、期貨商輔導部、資訊規
劃部、資訊作業部、企劃部、管理部(均含附件)

第1頁　共2頁

總經理 周建隆

第2頁　共2頁

提高部位限制數之契約註1：

自然人 法人 造市者

1 南亞期貨及選擇權 CA 1303 2 1 8,000 24,000 60,000

2 台塑期貨及選擇權 CF 1301 2 1 8,000 24,000 60,000

3 華新期貨及選擇權 CS 1605 2 1 8,000 24,000 60,000

4 台化期貨及選擇權 DG 1326 2 1 8,000 24,000 60,000

5 旺宏期貨 DI 2337 2 1 8,000 24,000 60,000

6 中石化期貨 EG 1314 3 2 4,000 12,000 30,000

7 東元期貨 EM 1504 3 1 8,000 24,000 60,000

8 大成鋼期貨 FE 2027 2 1 8,000 24,000 60,000

9 光寶科期貨 FQ 2301 3 1 8,000 24,000 60,000

10 台達電期貨 FR 2308 3 2 4,000 12,000 30,000

11 華通期貨 FT 2313 3 2 4,000 12,000 30,000

12 鴻準期貨 GC 2354 3 2 4,000 12,000 30,000

13 京元電子期貨 GR 2449 3 1 8,000 24,000 60,000

14 強茂期貨 GY 2481 3 2 4,000 12,000 30,000

15 宏達電期貨及選擇權 HC 2498 3 1 8,000 24,000 60,000

16 臺企銀期貨 IA 2834 2 1 8,000 24,000 60,000

17 欣興期貨及選擇權 IR 3037 2 1 8,000 24,000 60,000

18 景碩期貨 IX 3189 3 2 4,000 12,000 30,000

19 聯茂期貨 KB 6213 3 2 4,000 12,000 30,000

20 潤泰新期貨 KP 9945 3 2 4,000 12,000 30,000

21 台玻期貨 KU 1802 2 1 8,000 24,000 60,000

22 廣宇期貨 KW 2328 2 1 8,000 24,000 60,000

23 臻鼎-KY期貨 LU 4958 3 2 4,000 12,000 30,000

24 國巨期貨 LX 2327 3 2 4,000 12,000 30,000

25 南電期貨 LY 8046 3 2 4,000 12,000 30,000

26 中光電期貨 NM 5371 3 1 8,000 24,000 60,000

27 台燿期貨 OV 6274 3 2 4,000 12,000 30,000

28 金居期貨 PQ 8358 3 1 8,000 24,000 60,000

29 長興期貨 QO 1717 3 2 4,000 12,000 30,000

30 力積電期貨 QZ 6770 2 1 8,000 24,000 60,000

31 漢翔期貨 RC 2634 2 1 8,000 24,000 60,000

32 富邦越南ETF期貨 RX 00885 3 2 4,000 12,000 30,000

降低部位限制數之契約註2：

自然人 法人 造市者

1 富邦金期貨及選擇權 CE 2881 1 2 4,000 12,000 30,000

2 陽明期貨 DA 2609 1 2 4,000 12,000 30,000

3 第一金期貨及選擇權 DP 2892 1 2 4,000 12,000 30,000

4 台灣大期貨 LC 3045 2 3 2,000 6,000 15,000

5 萬海期貨 QX 2615 1 3 2,000 6,000 15,000

註3：本次部位限制數調整生效前，經契約調整後之股票期貨及股票選擇權部位限制數，依其契約調整公告為準；

股票期貨暨選擇權契約交易人部位限制標準調整一覽表

編號 契約名稱
契約代

碼

標的證券

代號

調整前

部位限制

級距

調整後

部位限制

級距

單位：契約數

註1：部位限制數之提高，自2025/10/16起生效。

註2：部位限制數之降低，自2025/12/18起生效。

     本次部位限制數調整生效後，則依其最新適用之部位限制級數計算。

編號 契約名稱
契約代

碼

標的證券

代號

調整前

部位限制

級距

調整後

部位限制

級距

單位：契約數